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Protokół Nr 19/2021 
z posiedzenia  
Komisji Współpracy Międzynarodowej  
z dnia 23 sierpnia 2021 r. 
 

1. Otwarcie posiedzenia 
 

 Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej, p. dr hab. Teresa Astramowicz-
Leyk, prof. UWM otworzyła zdalne posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Przewodnicząca Komisji przywitała członków komisji i gościa: p. prof. Szczepana Figla- 
Konsula Honorowego Finlandii 

Przewodnicząca poprosiła o potwierdzenie obecności i stwierdziła quorum. 
 
Obecni członkowie komisji: 
 

1. Teresa Astramowicz-Leyk – Przewodnicząca  Komisji 
2. Stanisław Gorczyca 
3. Patryk Kozłowski 
4. Julian Osiecki 
5. Jolanta Piotrowska 
6. Dariusz Rudnik 
7. Miron Sycz 
8. Wioletta Śląska-Zyśk 

 
Nieobecni członkowie komisji: 
 

1. Jolanta Szulc 
              

   2.   Zatwierdzenie porządku obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia; 
2. Zatwierdzenie porządku obrad; 
3. Szanse współpracy międzynarodowej województwa warmińsko-mazurskiego z Finlandią 

oraz bieżące funkcjonowanie Konsula Honorowego Finlandii;  
4. Sprawy różne i wolne wnioski; 
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia; 
6. Zamknięcie posiedzenia 
 
  Porządek obrad przyjęto pozytywnie jednogłośnie.  

 
3. Szanse współpracy międzynarodowej województwa warmińsko-mazurskiego 

z Finlandią oraz bieżące funkcjonowanie Konsula Honorowego Finlandii; 
 

Przewodnicząca Komisji przekazała głos Konsulowi Honorowemu Finlandii –p. prof. 
Szczepanowi Figlowi, który podziękował za zaproszenie mówiąc, że pełni swoją funkcję od 2014 
roku, w wyniku inicjatywy Ambasady Finlandii dotyczącej tworzenia konsulatów honorowych  
w różnych miastach Polski. Konsul scharakteryzował Finlandię, przypomniał, że to kraj nieco 
większy powierzchniowo od Polski, słabo zaludniony. Zwrócił uwagę na fakt, że ze względów 
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geograficzno-klimatycznych populacja Finlandii skupia się głównie w dolnej części kraju. Jest 
to kraj o zasobach naturalnych, które definiują jego profil gospodarczy– lasy, czyste, słodkie 
wody, ziemia rolnicza, obszary zurbanizowane. Gospodarka Finlandii charakteryzuje się przede 
wszystkim czystymi technologiami tzw. „clean technologies” i jest to absolutny priorytet dla 
Finów. Fakt posiadania ogromnych ilości słodkiej czystej wody traktowany jest niemalże jako 
majątek narodowy. Finowie orientują się na troskę o środowisko, zachowanie czystości. 
Produkowana jest w dużych ilościach pulpa drzewna, gdzie jak przyznał Konsul, można by 
upatrywać płaszczyzny do współpracy gospodarczej; podkreślił podobieństwo w architekturze 
budowlanej, wzornictwie wnętrzarskim. Konsul zwrócił uwagę na, że Finowie słyną z bardzo 
dobrej edukacji, uczą najlepiej na świecie, nauczyciele bardzo dobrze zarabiają i to jest klucz 
sukcesu. Finowie uważają edukację za inwestycję, która zawsze się opłaca i zawsze ma sens. 
Gospodarkę Finlandii Konsul określił jako otwartą, przyjazną przedsiębiorcy. Finlandia jest 
uznawana za kraj z jedną z najlepszych ochron zdrowia na świecie; słynie ze znakomitej 
współpracy z uczelniami. Konsul Honorowy pełniąc swoją funkcję stara się wspierać łączenie 
regionalnego biznesu. Jako wspólne obszary, w których można by upatrywać współpracy jest 
wszystko, co związane z wodą; Finowie w fantastyczny sposób korzystają z  zasobów 
naturalnych, starając się ich nie uszczuplać, co leży u podstaw gospodarki tego kraju. Konsul 
dodał, że wraz z Miastem Olsztyn, które współpracuje z Rovaniemi organizuje przyjazd 
licencjonowanego Św. Mikołaja podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego.  

Przewodnicząca Komisji podziękowała za zabranie głosu Konsulowi i otworzyła 
dyskusję. 

P. Stanisław Gorczyca – radny, zapytał o sytuację w Finlandii w kontekście fali uchodźców 
do krajów skandynawskich, która miała miejsce w ubiegłym roku. 

Konsul odpowiedział, że Finlandia nie była docelowym krajem, do którego fala 
uchodźców chciała dotrzeć. Od strony Rosji było trochę przekroczeń granicy, ale głównie w celu 
dostania się dalej do Szwecji, Norwegii. Finlandia nie była zamknięta na imigrantów. 
Czynnikiem ograniczającym imigrację do tego kraju jest klimat. Finowie od pewnego czasu 
weryfikują swoją politykę socjalną, skupiają się na uaktywnieniu osób niepracujących.  

P. Jolanta Piotrowska- członek zarządu województwa, radna, opowiedziała  
o doświadczeniach zebranych podczas wyjazdu edukacyjnego do Finlandii w związku  
z pełnieniem swojej poprzedniej funkcji – burmistrza Giżycka. Zwróciła uwagę wielość 
obszarów, z których można by czerpać wiedzę  i rozwiązania- m.in. ekologię (gospodarka 
odpadowa, ochrona klimatu, odnawialne źródła energii), wspomniała o wielokulturowości, 
wymianie doświadczeń na gruncie rewitalizacji zabytków, turystyki i sportu (rajdy rowerowe). 
P. J. Piotrowska zapytała, czy Konsul widzi możliwości współpracy w wymienionych 
dziedzinach i jakie są obostrzenia jeśli chodzi o wjazd do Finlandii.   

    P. Dariusz Rudnik- radny, powiedział, że Finlandia jest ważnym, choć często 
niedocenianym partnerem. Zapytał o kwestie dotyczące obronności, dodał, że z wiedzy jaką 
posiada ostatnio Finlandia podjęła działania związanie z dosyć istotnym zwiększeniem budżetu 
na obronność. Radny dodał, że Finlandia i Polska mają podobną wizję w tym temacie, zwłaszcza 
jeśli chodzi o Rosję. We wschodnio-północnej flance Finlandia jest bardzo ważnym partnerem. 
Radny zapytał, czy Konsul ma informacje na temat współpracy w zakresie obronności. Kolejne 
pytanie radnego dotyczyło ewentualnej współpracy uniwersyteckiej z Finlandią, czy istnieje 
wymiana studentów. 

Julian Osiecki- radny, dodał, że województwo warmińsko-mazurskie ma historię 
współpracy z Finlandią jeśli chodzi o osoby z niepełnosprawnościami- w zakresie rozwijania 
sportu. Działania podejmowane były w oparciu o Polski Związek Niewidomych z Fińskim 
Związkiem Niewidomych. Finowie przyjeżdżali do nas m.in. na międzynarodowe rozgrywki 
szachowe. Ta współpraca była obustronna. W kontekście współpracy sportowej, można mówić 
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o  współpracy osób niepełnosprawnych, bo związki na tym poziomie są bardzo silne. Radny 
dodał, że Finlandia  jest pięknym krajem z bardzo życzliwymi ludźmi. 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy były zgłaszane do Konsula postulaty mieszkańców 
województwa odnośnie potrzeb nawiązania współpracy regionalnej z Finlandią. 

Konsul odpowiedział, że współpraca w zakresie środowiska to niezmierzony obszar 
poczynań, z którego możemy czerpać jako region. Konsul dodał, że połączy tę wypowiedź z 
odpowiedzią na pytanie p. Przewodniczej Komisji dot. postulatów. Mając kontakt z wieloma 
osobami, Konsul zwrócił uwagę na problem gospodarki wodnościekowej. Był on wielokrotnie 
zgłaszany jako obszar do współpracy z Finami. W naszym Przedsiębiorstwie Wodociągów i 
Kanalizacji jest problem z zagospodarowaniem osadów. Konsul dodał, że bardzo cieszy się z 
pozytywnych doświadczeń radnych, związanych z wizytami w Finlandii. Nawiązując do pytania 
o pandemię, Konsul powiedział, że Finlandia jest teraz w gruncie rzeczy otwarta, nie ma tam 
dużych restrykcji. Finlandia podchodziła do tematu pandemii z dużym spokojem. Finowie są 
narodem szczególnie uczulonym na wspieranie równości i praw człowieka i to jest motorem do 
wspierania działań w rozwijaniu aktywności osób z niepełnosprawnościami. Ważnym jest, by 
zidentyfikować podmiot po naszej stronie i wówczas szukać odpowiednika po drugiej stronie. 
Konsul zwrócił uwagę, że w nowym rozdaniu funduszy unijnych będzie jeszcze więcej szans na 
opracowywanie projektów i nawiązywanie współprac. Finowie są idealnymi partnerami do 
wspólnie realizowanych projektów. Odnośnie obronności, Konsul przyznał, że Finlandia jest 
uznawana za kraj, który znakomicie radzi sobie w warunkach trudnego sąsiedztwa. Dotyczy to 
głównie sąsiada wschodniego, który ze względu na swoje mocarstwowe aspiracje jest trudny dla 
swojego każdego sąsiada, mającego mniejsze przełożenie militarne czy chociażby gospodarcze. 
Finowie swoją pozycję budowali na neutralności. Co jakiś czas ożywa i wygasza się dyskusja na 
temat członkostwa w NATO. Kwestia współpracy na poziomie obronności nie jest to temat, na 
który Konsul chciałby się wypowiadać. Należałoby upatrywać szans współpracy na poziomie 
regionalnym, patrzeć na pola współpracy takie jak: kwestie kulturalne, biznesowe. Finowie lubią 
kontakty na poziomie regionalnym. Nawiązując do sprawy współpracy z UWM, to Konsul 
przyznał z przykrością, że umiędzynarodowienie naszego Uniwersytetu nie wygląda najlepiej. 
Konsul był inicjatorem naukowych kontaktów z Uniwersytetem w Kuopio, co uważa za bardzo 
cenną inicjatywę.  

Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział w posiedzeniu Komisji p. Konsulowi 
Honorowemu – p. prof. Szczepanowi Figlowi, dodała, że wśród członków komisji jest dwoje 
członków zarządu województwa –p. J. Piotrowska i p. Marszałek- M. Sycz, wnioski  
z posiedzenia może p. Marszałkowi przekazać również Dyrektor Departamentu Współpracy 
Międzynarodowej. Jeśli zrodzą się pomysły na taką współpracę, będziemy w kontakcie z p. 
Konsulem.  Przewodnicząca dodała, że przekazana wiedza będzie przydatna do ewentualnej 
analizy poszukiwania kontaktów z innymi regionami. Wyraziła nadzieję, że p. Marszałek będzie 
chciał pochylić się nad tym kierunkiem współpracy, przy założeniu, że zainteresowanie 
współpracą wyrażą obie strony.  

  
4.   Sprawy różne i wolne wnioski; 

 
W związku z brakiem spraw w w/w punkcie Przewpodnicząca Komisji przeszła do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad. 
 

5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji; 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Protokół Nr 18/2021 z dnia 21.06.2021 r. 
Protokół został przyjęty pozytywnie jednogłośnie. 
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6. Zakończenie posiedzenia 

 
  Przewodnicząca Komisji WM zakończyła posiedzenie Komisji Współpracy 

Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dn. 23.08.2021 r.  
 
 
                 Przewodnicząca Komisji  
                         Współpracy Międzynarodowej 
 
        
              dr hab. Teresa Astramowicz-Leyk, prof. UWM 
 
        
Protokołowała  
 
Karolina Nikiel 
      


